
 
Pardubický krajský fotbalový svaz 
17. listopadu 258 
530 02 Pardubice 

 
 

Pardubický krajský fotbalový svaz 
e-mail: kfspce@post.cz, rais@fotbal.cz                telefon: 777 929 543   web: www.fotbal.cz 
bankovní spojení: Raiffeisenbank, a.s.        číslo účtu: 176241465/5500  IČO: 70934142                             
 

 

Zpráva STK PKFS č. 20 – čtvrtek 27. 1. 2022 
 
Přítomni: Švihálek, Kabrhel, Halva, Havel, Nedvěd, Netolický, Ouředník, Rais, Voženílek 
 
Omluveni: Novotný, Popelka, Rozlívka 
 
 
1. Úpravy v Rozpisu soutěží PKFS pro ročník 2021 - 2022 
Upraven byl článek 17, bod 3 – střídání v utkání starších žáků 
Nová podoba:  
3. V utkáních starších žáků je povoleno opakované střídání, jehož princip spočívá v tom, že 
hráč, který byl vystřídán, se smí v témže utkání znovu vrátit na hrací plochu a zúčastnit se 
další hry. Toto opakované střídání platí s výjimkou posledních 10 minut zápasu.  
 
Upraven byl článek 38, bod 1 – začátky utkání v soutěžích žactva 
Nová podoba: 
1. Hracím dnem pro všechny soutěže žáků je sobota s úředním začátkem v 9:30 hodin 
(starší) a 11:30 hodin (mladší). V případě, že klub zvolí jiné začátky utkání, musí být 
dodržen interval dvou hodin mezi kategoriemi starších a mladších žáků.  
Vysvětlení: Přestávka u kategorie žáků v soutěžích PKFS se prodlužuje o 15 minut, tedy z 10 
na 25 minut (vyplnění ZOU pro SŽ a případné úpravy ZOU pro MŽ, příprava hřiště pro MŽ).  
 
Upraven byl článek 5, bod 2 – místa utkání 
Nová podoba:  
2. Hrát se může pouze na hřištích schválených STK PKFS (na základě ověření STK příslušného 
OFS), která jsou uvedena v přihláškách do soutěží, případně na náhradních plochách rovněž 
schválených STK PKFS. Změna hrací plochy z hlavního hřiště na náhradní hřiště uvedené na 
přihlášce do soutěží je výlučně v kompetenci hlavního rozhodčího (nikoliv domácího klubu). 
Plánek hřišť ověřený STK OFS musí být současně k dispozici u klubů. Veškeré změny nebo 
úpravy musí být schváleny STK PKFS a nesmějí narušit průběh soutěží. STK PKFS si vyhrazuje 
právo kdykoliv provést kontrolu užívaných hracích ploch a jejich vybavení. Organizátor utkání 
nese plnou zodpovědnost za to, že všechna hřiště, jak hlavní, tak náhradní, na kterých budou 
soutěžní utkání hrána, odpovídají Pravidlům fotbalu, SŘ a podmínkám soutěže uvedeným 
v tomto RS a jsou řádně schválena řídícím orgánem. 
 
2. Výjimka z Rozpisu soutěží, čl. 5, bod 9, písm. c) 
STK prodlužuje klubům TJ Přelovice a TJ Sokol Svratouch výjimku z ustanovení Rozpisu 
soutěží, čl. 5, bod 9, písm. c) – ohrazení hrací plochy, a to do 30. 6. 2022. STK nařizuje zajistit 
provizorní ohrazení hrací plochy, např. přenosnou zábranou či páskou.  
STK zároveň upozorňuje kluby, že zodpovídají za veškeré případné incidenty plynoucí z této 
výjimky.  
 



 
Pardubický krajský fotbalový svaz 
17. listopadu 258 
530 02 Pardubice 

 
 

Pardubický krajský fotbalový svaz 
e-mail: kfspce@post.cz, rais@fotbal.cz                telefon: 777 929 543   web: www.fotbal.cz 
bankovní spojení: Raiffeisenbank, a.s.        číslo účtu: 176241465/5500  IČO: 70934142                             
 

 
 
3. Rekonstrukce hřiště TJ Sokol Tatenice 
STK bere na vědomí informace klubu TJ Sokol Tatenice o přípravě rekonstrukce fotbalového 
hřiště v Tatenicích, která má začít na jaře. Klub jedná o pronájmu jiného hřiště a z tohoto 
důvodu provede změnu domácího hřiště až po uzavření hlášenek. Žádáme ostatní kluby, aby 
s touto možností počítaly.  
 
4. Aktiv s kluby před jarní částí sezony 2021/2022 
Pracovní aktiv se zástupci klubů se uskuteční v sobotu 19. února 2022 v Kulturním domě 
v Hrochově Týnci, a to po skončení 11. Řádné valné hromady Pardubického KFS. 
Předpokládaný začátek aktivu je v 11.00 hodin.  
 
5. Změna sekretáře FO Lanškroun, z.s. 
Novým organizačním pracovníkem (sekretář) FO Lanškroun je Jan Ehrenberger. 
Nová e-mailová adresa: folanskroun@seznam.cz  
Telefon: 607 871 773 
         
6. Změny ve složení Sportovně-technické komise 
STK děkuje za dlouholetou činnost v komisi panu Martinu Voženílkovi, který ke konci roku 
opustil pozici sekretáře. Novým sekretářem Sportovně-technické komise se stal sekretář 
Pardubického KFS Tomáš Rais.  
 
27. 1. 2022, Pardubice 
 
Zapsal: Tomáš Rais 
Ověřil: Miroslav Švihálek 
 
 
 
 
 


